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at Malta i forhandlingerne om optagelse kun har 
opnået et krav om mindst fem års bopæl i Malta, 
før fritidsboliger kan erhverves. 

Svar: 
Tiltrædelsestraktaten ændrer intet ved den 

danske sommerhusregel. Den danske sommer- 
husregel er traktatfæstet i form af en protokol til 
EU-traktaten. 

Spørgsmål 20: 
Hvilke oplysninger kan ministeren give i rela- 

tion til sikringen af EU's ydre grænser i forhold 
til erklæringen om persontransit ad landevejen 
mellem Kaliningrad-regionen og andre dele af 
Den Russiske Føderation. (Erklæringen er op- 
trykt på side 90 i lovforslagets bemærkninger). 

Svar: 
Erklæring nr. 12 om persontransit ad landve- 

jen mellem Kaliningrad-regionen og andre dele 
af Den Russiske Føderation skal ses i sammen- 
hæng med de særlige regler, som EU har indført 
for transit af personer over land mellem Kali- 
ningrad og andre dele af Rusland. 

Disse regler er fuldt ud i overensstemmelse 
med Schengen-reglerne og medfører ingen 
lempelser i Litauens forpligtelse til at gennemfø- 
re Schengen-reglerne. Litauen har imidlertid øn- 
sket en forsikring om, at de særlige regler ikke i 
sig selv vil forsinke Litauens fulde deltagelse i 
Schengen (inkl. ophævelse af den interne græn- 
sekontrol), og at EU vil bistå Litauen med at 
gennemføre de nødvendige forberedelser. 

Spørgsmål 21: 
Kan ministeren oplyse, hvordan Den Europæ- 

iske Union vil begrænse tilstrømningen af pro- 
dukter, der ikke lever op til EU's standarder i 
forhold til fødevaresikkerhed og derfor kun må 
afsættes på de nye medlemsstaters hjemmemar- 
keder, samt på hvilken måde disse produkter 
ikke lever op til EU's standarder? 

Svar: 
Syv af de nye medlemslande har fået over- 

gangsperioder for Fællesskabets veterinære 
bestemmelser for et begrænset antal fødevare- 
producerende virksomheder i typisk tre år. I 
overgangsperioden skal varer fra disse virksom- 
heder mærkes særskilt, og produkterne fra de 

pågældende virksomheder må alene sælges i de 
respektive nye medlemslande. 

De nye medlemslande vil skulle tilsikre en 
nøje overholdelse af overgangsbesternrnelserne, 
og det vil påhvile Kommissionen at overvåge 
dette, ligesom Kommissionen overvåger de 
nuværende medlemslandes overholdelse af de 
fælles veterinære bestemmelser. I Danmark vil 
produkter fra de nye medlemslande være omfat- 
tet af kravene til virksomhedernes egenkontrol 
og fødevareregionernes løbende og risikobase- 
rede stikprøvekontrol. De nye medlemslande vil 
endvidere være omfattet af EU's fælles rapid 
alert-system, som medfører hurtig gensidig 
underretning om problemer knyttet til fødevare- 
sikkerhed. 

Endelig er der i tiltrædelsestraktaten indsat en 
specifik beskyttelsesklausul vedrørende det in- 
dre markeds funktionsmåde. Beskyttelsesklau- 
sulen omfatter bl.a. særlige situationer vedrøren- 
de fødevaresikkerhed. Klausulen kan gøres gæl- 
dende på begrundet anmodning fra en medlems- 
stat eller på Kommissionens eget initiativ. Be- 
skyttelsesklausulen kan gøres gældende i 3 år og 
kan have virkning udover denne periode. Kom- 
missionen kan træffe beslutning om de nødven- 
dige foranstaltninger. 

Spørgsmål 23: 
Det fremgår af lovforslagets bemærkninger, at 

de statsfinansielle konsekvenser for Danmark 
ventes at stige fra 230 millioner kroner i 2004 til 
840 millioner kroner i 2006. Hvilke oplysninger 
kan gives i relation til årene efter 2006. Vil en 
fortsat stigning af Danmarks nettoudgifter til 
EU's fælles budget være forventelig? 

Svar: 
De statsfinansielle konsekvenser for Danmark 

påvirkes af, at det tager nogen tid for de tiltræ- 
dende lande at få løbet EU-programmerne i 
gang. De forventede udgifter i 2004-2006 svarer 
til ca. 60 pct. af de anførte forpligtelsesbevillin- 
ger (tilsagn) til de nye medlemslande i perioden 
2004-2006. Alt andet lige må man formode, at 
implementeringsgraden forbedres i de efterføl- 
gende år. 

Der kan imidlertid ikke siges noget om det 
fremtidige bevillingsniveau, idet der ikke fore- 
ligger bevillingsmæssige rammer eller aftaler for 
EU's budget efter 2006 ud over et loft for udvik- 


